



ØKONOMI- OG  
ERHVERVS MINISTEREN

9. april 2010

**Besvarelse af spørgsmål 150 alm. del stillet af Erhvervsudvalget  
2. marts 2010 efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF)**

ØKONOMI- OG  
ERHVERVS MINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål 150:**

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt det er muligt for en handicappet person at tegne en ulykkesforsikring i et almindeligt forsikringsselskab?”

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr 10 09 24 85

[oem@oem.dk](mailto:oem@oem.dk)

[www.oem.dk](http://www.oem.dk)

**Svar:**

Det er som udgangspunkt op til det enkelte forsikringsselskab at beslutte, hvilke forsikringer selskabet ønsker at udbyde.

Et forsikringsselskab er ikke forpligtet til at udbyde fx. en ulykkesforsikring, ligesom det er op til det enkelte selskab at vurdere, om selskabet vil påtage sig en bestemt risiko, fx. at tegne en ulykkesforsikring for en handicappet person. Det er ligeledes op til selskabet at fastsætte forsikringsbetingelser og præmie.

Forsikringsselskaber er efter reglerne om god skik forpligtet til at behandle deres kunder redeligt og loyalt. Heri ligger bl.a., at et forsikringsselskab ikke må forskelsbehandle deres kunder på et usagligt grundlag. Det vil være usagligt at opstille særlige betingelser til handicappede kunder, alene fordi de har et handicap. Et handicap kan dog indebære, at den handicappede person, fx. en epilepsiramt, har en højere risiko for at blive udsat for et ulykkestilfælde end en person uden handicap. Et vilkår, der tager højde herfor, vil dermed være sagligt begrundet.

Mange forsikringsselskabers almindelige forsikringsbetingelser dækker ikke ulykkestilfælde, der er forårsaget af sygdom eller sygdomsanlæg. Jeg er dog bekendt med flere forsikringsselskaber, som tilbyder forsikringer tilpasset specielt til handicappede. Her kan eksempelvis tegnes en speciel ulykkesforsikring, hvortil der ikke kræves helbredsoplysninger.